
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 692 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: FONDO MOROSITA'  INCOLPEVOLE.  PROSECUZIONE INTERVENTO 
R/A DETERMINA 1305/2018

IL   D I R I G E N T E
Ricordata   la  determinazione  dirigenziale  n.  1305/2018  avente  ad  oggetto  la  concessione 
dell’intervento  denominato  “morosità  incolpevole”  a  favore  di  R./A  per  l’anno  2018  con  le 
seguenti caratteristiche:

  lett.  A)  D.M.  contributo  per   la  morosità  dei  soli  canoni  di  locazione  per 
complessivi euro 6.200,00 con esclusione del riconoscimento di ogni altro onere. 
Il contributo  è stato  erogato in un’unica soluzione nell’anno solare 2018;

 lett. C) D.M. contributo calcolato come acconto sul nuovo deposito cauzionale per 
euro  200,00 calcolato  su  n.  2 mensilità  del  canone  di  locazione  del  nuovo 
contratto. Il contributo è stato  erogato nel corso dell’anno 2018;

 lett. D) D.M. contributo complessivo pari ad euro 1.600,00 destinato ad assicurare 
il versamento di n. 4 mensilità a fronte del nuovo contratto di locazione stipulato a 
canone concordato a partire dal 1 settembre 2018 con un canone mensile  di euro 
400,00.  Il contributo è stato erogato nel corso dell’anno 2018.

Ricordato altresì l’impegno assunto dall’amministrazione di corrispondere per l’anno 2019 per il 
proseguo dell’intervento lett D) sopra citato, un contribuito di ulteriori complessivi euro 4.000,00 
( corrispondenza intercorsa tra le parti, prot. 51721/2018 e 52025/2018) corrispondente a n. 10 
mensilità  del  canone  di  locazione  di  euro  400,00  mensili  per  il  nuovo  contratto  a  canone 
agevolato;

Ritenuto pertanto di concedere alla beneficiaria meglio indicata nell’allegato A) alla presente il 
contributo  complessivo  per  l’anno  2019  di  euro  4.000,00  da  corrispondersi  con  le  seguenti 
modalità:

 - euro 1.600,00 una tantum per i canoni locazione  gennaio/aprile 2019;

 - euro 400,00 mensili per i canoni di locazione da maggio ad ottobre 2019 da corrispondersi 
entro il 15 di ciascun mese per un totale complessivo di euro 2.400,00 in sei rate corrispondenti ai 
mesi indicati;

Ritenuto di imputare la spesa complessiva di euro 4.000,00 per l’anno solare 2019 all’impegno 
1730/0  del  capitolo 225600 “Fondo affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 del bilancio 
2019;

Richiamati:
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazio­

ne della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;



- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 
– Testo Unico Enti Locali – TUEL;

- il vigente Statuto Comunale;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato appro­

vato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
- Delibera di Giunta Comunale n.48 del 26 febbraio 2019 avente per oggetto: “Approvazione 

del Piano Esecutivo di gestione 2019-2021";

Dato atto  altresì  che la  spesa  di  cui  alla  presente determinazione  risulta  compatibile  con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 
9, comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di  approvare  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di  concedere all’inquilino   meglio  identificato  nel’allegato  A)  alla  presente,  parte 
integrante la prosecuzione dell’intervento per l’anno 2019 per un importo complessivo 
pari ad euro 4.000,00 da corrispondersi come di seguito indicato:

- euro 1.600,00 una tantum per i canoni locazione  gennaio/aprile 2019;

 - euro 400,00 mensili per i canoni di locazione da maggio ad ottobre 2019 da corrispondersi 
entro il 15 di ciascun mese per un totale complessivo di euro 2.400,00 in sei rate corrispondenti ai 
mesi indicati;

3. di imputare  la spesa complessiva, per l’anno 2019, di euro 4.000,00 all’ impegno 1730/0 
capitolo 225600 “Fondo affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 del bilancio 2019;

4. di liquidare  e pagare la spesa di euro 4.000,00 sopra descritta direttamente al locatore, 
Immobiliare  Alpac sas,  come da accordi  intercorsi,  meglio  identificato  all’allegato  A) 
citato della presente parte integrante e sostanziale con le seguenti modalità:

- euro 1.600,00 una tantum per i canoni locazione  gennaio/aprile 2019;

 - euro 400,00 mensili per i canoni di locazione da maggio ad ottobre 2019 da corrispondersi 
entro il 15 di ciascun mese per un totale complessivo di euro 2.400,00 in sei rate corrispondenti ai 
mesi indicati;

6.di trasmettere l’allegato A) al settore ragioneria per gli adempimenti di competenza;

7.di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2019;

8. di provvedere alla pubblicazione in rete del contributo concesso nel rispetto della normativa 
vigente.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

